[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 мая 2010 г.

	№
	1090

	г.Ухта,  Республика Коми

О введении на территории муниципального образования
городского округа «Ухта» режима повышенной готовности РСЧС
В связи с наступлением аномально-жаркой погодой и с увеличением количества происшедших возгораний сухой травы и мусора, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного предотвращения и ликвидации пожаров в границах населенных пунктов МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с момента официального вступления в силу настоящего постановления на территории МОГО «Ухта» режим повышенной готовности городского звена Коми республиканской подсистемы РСЧС.

2. Общее руководство организацией подготовки к тушению пожаров на территории муниципального образования городского округа «Ухта» возложить на КЧС и ОПБ МОГО «Ухта» (Филиппова Т.А.)

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно правовых форм собственности.

3.1. Запретить на период действия режима повышенной готовности:
- разведение костров, сжигание сухой травы и горючих отходов, применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов на подведомственных территориях в границах населенных пунктов МОГО «Ухта»;

- размещение мест торговли, связанных с приготовлением пищи с применением открытого огня, в лесопарковых зонах и на расстоянии менее                    50 метров от зданий и сооружений;

- проведение сварочных и других огневых работ вне специально отведенных мест без оформления в установленном порядке специального разрешения и обеспечения пожарной безопасности в местах проведения данных видов работ.

3.2. Издать приказы, устанавливающие дополнительные требования пожарной безопасности на подведомственных территориях, а также предусматривающие проведение мероприятий по профилактике пожаров и созданию условий для их успешной ликвидации. Усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения городского округа, организовать на объектах круглосуточное дежурство руководящего состава.
2

3.3. Провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях среди работников организаций, учреждений, учащихся школ, студентов учебных заведений в случае возникновения пожара, а также профилактическую работу через средства массовой информации о мерах пожарной безопасности.

4. Управлению по работе с территориями администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

        О.В. Казарцев